

### یادداشت

## آنچه «سیاست» را می‌سازد

اگر مشکل یک امر تکنیکی و تکنولوژیک مثلا افت فشار فلان نیروگاه یا کمبود موقتی انرژی و… باشد، می‌توان از مردم خواست چند هفته و چند ماه را تحمل و با صرفه‌جویی گذران کنند تا مشکل مرتفع شود. اما اگر معضلات عمیق و ساختاری است که چنین است (عدم سرمایه‌گذاری و منفی شدن رشد موجودی سرمایه بخش نفت و گاز از سال ۱۳۸۹ و قیمت‌گذاری دستوری و افزایش مصرف و…) از توصیه و خواهش آبی گرم نمی‌شود.

اکنون سوألی که ستاد هماهنگی اقتصادی دولت باید به آن پاسخ دهد، این است که چرا به اینجا رسیده‌ایم و به این سرعت به دوران زیر «کرسی» نشینی و استفاده از منقل و زغال نزدیک می‌شویم؟
گام اول رفع ابرچالش ناترازی حامل‌های انرژی و سایر ناترازی‌ها، پاسخ به چرایی این وضعیت و آسیب‌شناسی آن است؛ اینکه کدام راهبردها و سیاست‌ها کشور را به اینجا کشانده است و این صرفه‌جویی و امساک و خوابیدن با زاکت در زمستان و احتمالاً بادرن با بادبزین در تابستان تا کی ادامه خواهد داشت و زمان «زندگی معمولی» کی فرامی‌رسد؟ بدون پاسخ به این پرسش‌ها و ارائه راهکار مشخص و ملموس، نمی‌توان با توصیه‌های صادقانه، امید به کسب اعتماد جامعه و همراه‌شدنش با دولت در مسیر صرفه‌جویی را داشت.

مهلت هم بسیار اندک است، چنان‌که وزیر امور خارجه به‌صراحت عنوان می‌کند در مهر سال آتی و پایان زمان قطع‌نامه ۲۲۳۱، «اگر توافق جدیدی حاصل نشود، ما با یک شرایط بحرانی مواجه خواهیم شد» (۸/۲۷).
زودتر از آن اما به نظر شروع به کار دولت تندرو جدید آمریکاست و فشارهای شدیدی که به احتمال زیاد بر اقتصاد کشورمان به‌ویژه درحوزه تولید و صدور نفت و گاز وارد می‌شود و افزایش ناترازی‌ها و کمبودها در را پی خواهد داشت.
درواقع یکی از علل ناترازی‌های حوزه‌های مختلف اقتصادی، اعم از ناترازی تجاری، بانکی، بودجه‌ای و… فشارهای تحریمی است که از اواخر دهه ۸۰ خورشیدی آغاز و با وقفه‌ای یکی دوساله دوباره از سال ۹۷ ادامه یافته و در آینده نزدیک باید انتظار تشدید آنها را داشت.

ساختار اقتصادی که به‌شدت به نفت گره خورده و تولید و صادرات غیرنفتی آن هم آغشته به رانت انرژی ارزان است (پتروشیمی، محصولات شیمیایی، فولاد، سیمان و…) و منبع دیگر درآمدی آن یعنی «مالیات» نیز متکی به طبقات حقوق‌بگیر و کسب‌وکارهای کوچک و بنگاه‌های صنعتی متوسط بخش خصوصی و نه بنیادها، نهادها و… است، می‌بایست قاعده و قابلیت «اعتنای» در سیاست خارجی و مناسبات داخلی بر آن حاکم و اصل در آن کاهش تنش‌ها و رفتار، متعارف‌بین‌المللی و رضایت‌اجتماعی باشد. در غیر این صورت، علاوه‌بر تشدید ناترازی‌های اقتصادی که مثلا خود را در کسری بودجه هزارو ۸۰۰ هزار میلیارد تومانی سال آتی که یک‌سوم رقم بودجه است نشان خواهد داد (نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس- ۸/۲۴)، در روابط داخلی و بین‌المللی نیز می‌تواند به تضعیف هرچه بیشتر سرمایه اجتماعی و منافع ملی منجر شود. این ضرورتی است که در دو گفتار وزیر اقتصاد و رئیس سازمان مالیاتی در همین دو سه روز اخیر به‌خوبی نمایانگر است. چنان‌که وزیر اقتصاد عنوان می‌کند که برای غلبه بر رشد اقتصادی پایین و تورم بالا، به عنوان دو معضل اصلی اقتصاد کشور، «تنها نباید به درآمدهای نفتی اتکا کرد و باید به ابزارهای دیگری مانند تقویت سرمایه فیزیکی، نهادی و اجتماعی روی آوریم» (همتی - ۸/۲۶).
با رئیس سازمان امور مالیاتی که می‌گوید: «برای افزایش سهم مالیات در درآمدهای دولت، تنها همراهی بدنه اجرائی لازم است، بلکه همراهی و هماهنگی اقشار مختلف مردم نیز حیاتی است» (۸/۲۷). آنچه اکنون بسیار ضروری است، ارائه یک تحلیل جامع از اوضاع کشور و مسائل و مشکلات آن و تعریف سیاست‌ها و راهکارهای اضطراری با زمان‌بندی حتی‌الامکان مشخص و مورد توافق سطوح حاکمیتی است. راست‌گویی و برهیز از «دروغ» اگرچه اصل اخلاقی بسیار ارزشمندی است، اما آنچه خروج از جهان ۱۹۸۴ اورولسی را ممکن می‌کند، گریز از تنفر و دشمن‌سازی و فقر و عقب‌ماندگی است.
درواقع صداقت در صورت عین‌شدن با دو مؤلفه دیگر یعنی ممانعت از شر دشمنان (امنیت سرزمینی) و خشک‌سالی (توسعه اقتصادی) است که قدرت و «سیاست» را در معنای بهروزی و سعادت آدمیان می‌سازد (سیاست همان اخلاق در سطح جمعی و اخلاق نیز سیاست در سطح فردی است. احیای علوم سیاسی، حسین بشیریه).
دوام و بقای این تمدن چندهزارساله مرهون این هم‌آمیزی است: «اهورامزدا! این کشور را از دشمن، خشک‌سالی و دروغ دور بدار» (دعای داریوش اول، کتیبه تخت جمشید).

## کاخ سفید به اوکراین اجازه داد از تسلیحات آمریکایی برای حمله به خاک روسیه استفاده کند

# چرخش بایدن در دقیقه ۹۰



دولت بایدن در آخرین روزهای عمر خود چرخشی درخور توجه در قبال جنگ روسیه و اوکراین داشت و اعلام کرد که اوکراین می‌تواند با استفاده از تسلیحات آمریکایی به عمق خاک روسیه حمله کند. دو مقام آمریکایی و یک منبع آگاه گفتند دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، ضمن تغییر سیاست واشنگتن در قبال جنگ روسیه و اوکراین، به این کشور اجازه داده از تسلیحات آمریکایی برای حمله به خاک روسیه استفاده کند.

این منابع به روبریز گفتند که اوکراین قصد دارد اولین حملات دربربر خود را در روزهای آتی انجام دهد، اما به دلیل تکرانی‌های امنیتی به جزئیات عملیات اشاره نکردند.

نشریه فرانسوی فیکارو نیز گزارش داد که فرانسه و بریتانیا به اوکراین اجازه داده‌اند که از موشک‌های «اسکالپ» و «استورم شدو (توفان سایه)» برای حملات عمیق به داخل خاک روسیه استفاده کند.

این اقدام دو ماه قبل از روی‌کارآمدن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا، در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ و متعاقب درخواست مکرر ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، برای دریافت مجوز استفاده از تسلیحات آمریکایی برای حمله فرامرزی به اهداف نظامی روسیه انجام گرفته است.

یک مقام آمریکایی و یک منبع آگاه به تصمیم دولت بایدن، گفتند این تغییر رویه عمدتا در واکنش به استقرار نیروهای زمینی کره شمالی در جبهه روسیه برای پیوستن به نیروهای این کشور رخ داده است؛ تحولی که تکرانی واشنگتن و کی‌یف را به دنبال داشته است. زلنسکی در سخنرانی عصرگاهی خود گفت: «موشک‌ها تأثیر خود را می‌گذارند». او گفت: «امروز خیلی‌ها در رسانه‌ها می‌گویند که ما مجوز اقدامات مناسب را دریافت کرده‌ایم، اما حمله با حرف‌زدن انجام نمی‌گردد. چنین مسائلی علنی نمی‌شوند».

کرملین پیش‌ازاین هشدار داده بود کاهش محدودیت‌های اوکراین در استفاده از تسلیحات آمریکایی را مصداق تشدید تنش‌ها می‌داند. ولادیمیر جباروف، معاون اول کمیته امور بین‌الملل مجلس اعلای روسیه، گفت تصمیم واشنگتن برای حمله کی‌یف به خاک روسیه می‌تواند به جنگ جهانی سوم منجر شود.

آندری کلیشاس، از اعضای ارشد شورای فدراسیون، که مجلس اعلای روسیه محسوب می‌شود، در پیام‌رسان تلگرام نوشت: «غرب تصمیم گرفته سطح تنش را تا جایی بالا ببرد که ممکن است تا صبح به ویرانی کامل کشور اوکراین منجر شود».

به گفته این منابع، اولین حملات فرامرزی اوکراین احتمالا با استفاده از راکت‌های تاکمکز انجام می‌گیرند که برد آنها به ۳۰۶ کیلومتر می‌رسد. برخی از مقامات آمریکا درباره تغییر مسیر کلی جنگ در پی اعطای مجوز حملات دوربرد ابراز تردید کرده‌اند، اما این تصمیم می‌تواند در شرایطی که نیروهای روسی درحال پیشروی هستند، به اوکراین کمک کند و احتمالا کی‌یف را در مذاکرات آتش‌بس در موقعیت بهتری قرار دهد.

اینکه ترامپ پس از به‌دست‌گرفتن قدرت جلوی تصمیم بایدن را بگیرد، مشخص نیست. ترامپ مدت‌هاست که منتقد دامنه کمک‌های مالی و نظامی آمریکا به اوکراین بوده و بدون توضیح چندوچون ماجرا قول داده که جنگ را به‌سرعت پایان می‌دهد. از زمان پیروزی ترامپ در ۵ نوامبر، مقامات ارشد دولت بایدن بارها اعلام کرده‌اند که از زمان باقی‌مانده استفاده می‌کنند تا مطمئن شوند اوکراین می‌تواند سال آینده به طور مؤثر به جنگ ادامه دهد یا از «موضع قدرت» با روسیه وارد مذاکره شود.

کرملین اعلام کرد اگر ایالات متحده به اوکراین اجازه دهد از تسلیحات ساخت آمریکا برای حمله به عمق خاک روسیه استفاده کند، این اقدام منجر به افزایش تنش‌ها و درگیرشدن بیشتر ایالات متحده در این جنگ خواهد شد.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، در نشست خبری روزانه خود اظهار کرد موضع روسیه تغییر نکرده و همچنان مطابق اظهارات ولادیمیر پوتین در ماه سپتامبر است. رئیس‌جمهور روسیه پیش‌تر گفته بود حملات با استفاده از جنگ‌افزار ساخت آمریکا به خاک روسیه به منزله دخالت مستقیم ناتو در این درگیری تلقی خواهد شد. در پاسخ به پرسش خبرنگاری روسی «تاس»، پسکوف بیان کرد که روسیه فقط از تصمیم احتمالی دولت جو بایدن از طریق گزارش‌های منتشرشده در رسانه‌های غربی آگاه است.

همچنین درباره پیشنهادهای اخیر رئیس‌جمهور ترکیه، رجب طیب اردوغان، برای برقراری صلح، پسکوف تأکید کرد که هرگونه «منجمدکردن» درگیری‌ها در خطوط مرزی فعلی برای فدراسیون روسیه پذیرفتنی نیست.

در همین حال، لهستان که از متحدان کی‌یف به شمار می‌رود، از صدور مجوز آمریکا استقبال کرد و آن را پاسخی به مداخله کره شمالی در جنگ روسیه علیه اوکراین دانست. رادوسلاو سیکوراسکی، وزیر خارجه لهستان، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «بیزیدنت بایدن به ورود نیروهای کره شمالی به جنگ و همچنین حمله موشکی گسترده روسیه،

به زبانی که پوتین می‌فهمد پاسخ داده. کرملین که پیش‌ازاین هشدار داده صدور چنین مجوزی یک تشدید تنش بزرگ تلقی خواهد شد، هنوز واکنش رسمی به گزارش‌های منتشرشده در رسانه‌ها نشان نداده است.

باین‌حال، شامگاه یکشنبه چند نفر از اعضای پارلمان روسیه، از جمله ولادیمیر جباروف و آندری کلیشاس، تهدیدهای قبلی مسکو از قبیل «امکان وقوع جنگ جهانی سوم» و «ویرانی کامل اوکراین ظرف یک شب» را تکرار کردند. در ایالات متحده نیز چند نفر از اعضای کنگره از صدور چنین مجوزی استقبال کردند، از جمله مایک ترنر، عضو جمهوری خواه و رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان، با بیان اینکه تصمیم جو بایدن با تأخیر همراه بود، در بیانیه‌ای نوشت: این نخستین گام است و «بر ولادیمیر پوتین فشار وارد خواهد کرد». در همان حال که دونالد ترامپ در تلاش «برای پایان دادن به این جنگ» است.

دفتر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا، هنوز واکنشی رسمی به گزارش‌های منتشرشده درباره صدور مجوز به اوکراین نشان نداده است.

باین‌حال ریچارد کرنل، از نزدیک‌ترین مشاوران سیاست خارجی ترامپ، از اقدام منسوب به جو بایدن به‌شدت انتقاد کرد و در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «کسی پیش‌بینی نمی‌کرد که جو بایدن در دوره انتقالی دست به تشدید جنگ در اوکراین بزند».

نیویورک تایمز نیز گزارش داده است موشک‌های آمریکایی احتمالاً ابتدا علیه نیروهای روسیه و کره شمالی در منطقه کورسک به کار گرفته خواهد شد.

روبریز یادآور شده است که استفاده از این تسلیحات شاید تأثیر چندانی بر مسیر کلی جنگ فعلی نگذارد، اما می‌تواند از یک سو به اوکراین برای مقابله بهتر با پیشروی روسیه کمک کند و از سوی دیگر، موجب تقویت موضع کی‌یف در مذاکرات احتمالی آتش‌بس در آینده خواهد شد. آسوشیتدپرس هم دلیل اصلی تغییر سیاست آمریکا و صدور مجوز به کی‌یف را «حضور حدود ۱۲ هزار نیروی کره شمالی» برای کمک به روسیه در جنگ علیه اوکراین عنوان کرده است. گزارش‌ها درباره صدور مجوز استفاده از تسلیحات دور‌برد آمریکایی برای کی‌یف ساعاتی بعد از آن منتشر شد که روسیه در یکی از بزرگ‌ترین حملات هوایی خود به اوکراین، زیرساخت‌های انرژی این کشور را هدف قرار داد. در پی این حملات، اوکراین اعلام کرد روز دوشنبه محدودیت استفاده از برق را برای بخش‌های وسیعی از کشور اعمال می‌کند.

### گزارش

### رکوردشکنی ترامپ



رئیس‌جمهوری منتخب ایالات متحده آمریکا، با معرفی اعضای کابینه، چندین مقام کاخ سفید و برخی سفرا و نمایندگان در ۱۲ روز پس از انتخابات ریاست‌جمهوری، رکورد تازه‌ای را برای دولتش به ثبت رساند. به گزارش اکسیوس، اقدام سریع ترامپ در معرفی اعضای کابینه و همراهانش در کاخ سفید، پنج برابر سریع‌تر از دولت جو بایدن و همچنین چهار برابر سریع‌تر از خود ترامپ برای دولت اولش است. دونالد ترامپ برای انتخاب ۱۲ عضو کابینه به طور متوسط هشت روز پس از انتخابات زمان گذاشت. این درحالی است که جو بایدن و باراک اوباما برای این موضوع تقریباً ۴۰ روز زمان صرف کردند. معرفی کابینه‌اعضای جورج دبلیو بوش که درگیر ماجراها پس از انتخابات و جنجال رقیب سیاسی‌اش شد نیز بیش از ۵۰ روز طول کشید. دیوید ماریک، نویسنده کتاب «انتقال مسالمت‌آمیز قدرت: تاریخ شفاهی تحولات ریاست‌جمهوری آمریکا»، در این زمینه به اکسیوس گفت: «بایدن، اوباما و بوش در بررسی صلاحیت اعضای کابینه از فرایندهای ثابتی پیروی کردند، اما به نظر می‌رسد دولت دوم ترامپ شیوه متفاوتی دارد. باید گفت دونالد ترامپ اکنون بهترین و کارآمدترین شیوه انتقال را خواهد داشت یا اینکه همه هنجارها را زیر پا می‌گذارد و بدون بررسی، تحقیق کافی یا رایزنی‌های سنا درحال انتخاب اعضای کابینه است.»

دونالد ترامپ که درحال تشکیل کابینه و انتخاب مقام‌های ارشد دوره دوم ریاست‌جمهوری‌اش در کاخ سفید است، باید نامزدهای ریاست ۱۵ سازمان و سایر سمت‌های دولت را که نیازمند تأیید سناتس، اعلام و کارکنان ارشد کاخ سفید را منصوب کند. شواهد حاکی از آن است که ترامپ با انتخاب‌هایی که انجام داده، قصد دارد اعضای وفادار اولین دولتش و حامیان دیگر را گِرد آورد تا تیمی بسازد که به نظر می‌رسد بیش از سال ۲۰۱۶ با اهداف او تحت شعار «عظمت را دوباره به آمریکا بازگردانیم» همسو هستند. اکسیوس با انتشار گزارشی درباره معرفی اعضای کابینه بعدی رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا، نوشت به نظر می‌رسد دو عامل مهم در تصمیم‌گیری او برای انتخاب افراد تأثیر داشته‌اند: تجربه و وفاداری.

**فراخوان ثبت نام کاندیداهای انتخابات هیات مدیره و بازرس انجمن علمی جراحان دهان، فک و صورت ایران**
به شماره ثبت ۳۲۱۳۴ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۸۸۶۹۲۰
احتراما به اطلاع تمامی اعضای محترم پیوسته انجمن جراحان دهان، فک و صورت ایران می‌رساند با توجه به برگزاری انتخابات الکترونیک هیات مدیره و بازرس جدید انجمن در اسفند ۱۴۰۳، از اعضای محترم پیوسته که متقاضی کاندیداتوری هیات مدیره و بازرس انجمن می‌باشند دعوت به عمل می‌آید تا فرم های لازم جهت ثبت نام را که به ایشان ایمیل گردیده و قابل دسترسی در وب سایت انجمن به آدرس: https://soms.ir نیز می باشد را ضمن تکمیل به همراه سایر مدارک درخواستی، از روز پنجشنبه ۱۴۰۳/۰۹/۱ لغایت روز سه شنبه ۱۴۰۳/۹/۱۲ دبیرخانه انجمن به آدرس info@soms.ir ارسال فرمایند.
**هیات مدیره و کمیته انتخابات انجمن علمی جراحان دهان، فک و صورت ایران**

## کارت دانشجویی،نجمه رضایی فرزندمنصوربه

## شماره ملی ۲۴۲۰۸۸۱۸۳۴ در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۳

## مفقود شده وفاقد اعتبار است.

## «آگهی ابلاغ طلاق»

مخاطب محترم داود جوادی کلخوران فرزند میکائیل به اطلاع می‌رساندوکیل رسمی همسر شماخانم سولماز فیضی دیزجی فرزند جواد جهت اجرای دادنامه با مشخصات فوق الذکر به این دفتر مراجعه وتقاضای ثبت طلاق را نمودند تلاش اینجانب جهت انصراف نامبرده از طلاق موثر واقع نشد لذا طلاق شما به شماره ۱۵۶۴ مورخه ۱۴۰۳/۸/۲۷ در این دفتر خانه به ثبت رسیده مراتب جهت اطلاع شما از طریق روزنامه کثیرالانتشار طبق قانون نشر آگهی می‌شود.

## سر دفتر ثبت طلاق ۳ فردیس – سید عیسی کاظمی

**آقای حمید بشیری فرزند جواد دارای شناسنامه شماره۰۱۷۹۹۳۲۰۲ اظهار می‌دارد**
**که اصل دانشنامه پایان تحصیلات ایشان که تحت شماره۰۱۵۰۵۷-۱۰۰۰۱۴۰۳ مورخ۰۹/۲۰/۱۴۰۲ توسط دانشگاه علم وصنعت ایران صادر گردیده مفقود شده است.**
**به موجب این آگهی اعلام می‌دارد که اصل دانشنامه پایان تحصیلات نامبرده ابطل شده و از یابنده درخواست می‌کند مدرک فوق را به اداره فاغ تحصیلات دانشگاه علم وصنعت ایران تسلیم یا ارسال نمایند**

## سند برگ سبز خوردو سواری رانارنگ مشکی

## مدل ۱۴۰۳ به نام سپیده نصیری

## به شماره شاسی NAAU۰۱HFFRDC۰۸۰۷۴

## وشماره پلاک ۳۳ ب ۹۱۹ ایران ۶۰

## مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## آگهی ابلاغ طلاق

مخاطب محترم عزیز تبیانی فرزندعلی کلبه اطلاع می‌رساندوکیل رسمی همسر شما خانم فاطمه مسیب زاده فرزند ناصر جهت اجرای دادنامه با مشخصات فوق الذکر به این دفتر مراجعه وتقاضای ثبت طلاق را نمودند تلاش اینجانب جهت انصراف نامبرده از طلاق موثر واقع نشد لذا طلاق شما به شماره۱۵۶۵ مورخه ۱۴۰۳/۸/۲۷ در این دفتر خانه به ثبت رسیده مراتب جهت اطلاع شما از طریق روزنامه کثیرالانتشار طبق قانون نشر آگهی می‌شود.

## سر دفتر ثبت طلاق ۳ فردیس – سید عیسی کاظمی

<sup>[1]</sup> در حالی که ترامپ در جریان سخنرانی خود در کاخ سفید اعلام کرد که او قصد دارد تا در روزهای آینده اعضای کابینه خود را معرفی کند